
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
А лексеевка

«19» января 2024 г. № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 27 декабря 2023 года № 2 

«О бюджете Алексеевского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025 -2026 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Алексеевского городского 
округа и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Алексеевском городском округе, Совет депутатов Алексеевского городского 
округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 27 декабря 2023 года № 2 «О бюджете Алексеевского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов» 
следующего содержания:

1) абзацы 2,3 и 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«- общий объем доходов бюджета Алексеевского городского округа в 

сумме 3 790 321,6 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа в 

сумме 3 924 416,9 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета Алексеевского городского округа 

в сумме 134 095,3 тысяч рублей;»;

3) приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от 27 декабря 2023 года № 2

Источники внутреннего финансирования



2

дефицита бюджета Алексеевского городского округа на 2024 год

№
п/п Наименование Код Сумма 

тыс. руб.
1 2 3 4

1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000000000000 -16 500,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 

валюте Российской 
Федерации

01020000000000700 0,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 

округов в валюте 
Российской Федерации

01020000040000710 0,0

Погашение кредитов, 
предоставленных 

кредитными организациями 
в валюте Российской 

Федерации

01020000000000800 -16 500,0

Погашение бюджетами 
городских округов 

кредитов от кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000040000810 -16 500,0

2. Изменение остатков 
средств на счетах по учету 

средств бюджетов

01050000000000000 150 595,3

Увеличение остатков 
средств бюджетов

01050000000000500 -3 790 321,6

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов

01050200000000500 -3 790 321,6

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов

01050201000000510 -3 790 321,6

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов городских 
округов

01050201050000510 -3 790 321,6

3. Уменьшение остатков 
средств бюджетов

01050000000000600 3 940 916,9

Уменьшение прочих 01050200000000600 3 940 916,9



3

1 2 3 4
остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов

01050201000000610 3 940 916,9

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов городских 
округов

01050201050000610 3 940 916,9

Всего средств 
направленных на покрытие 

дефицита

134 095,3

»;

4) дополнить решение приложением № 61 следующего содержания: 
«

Приложение № 61 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «__» января 2024 года №__

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Алексеевского 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов

Н аименование
показателя

Раз
дел

П о
дра
зде

л

Ц елевая
статья

Вид
расх
ода

2024 год 2025 год 2026 год

Сумма (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные

вопросы 01 00 +7 770,9 0,0 0,0
Функционирование 
правительства РФ, 

высших
исполнительных

органов
государственной 

власти субъектов РФ, 
местных 

администраций 01 04 +7 770,9 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 01 04 99 9 00 00190 +7 770,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для

государственных(муни 
ципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 200 +7 770,9 0,0 0,0

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 03 00 +1 304,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 03 09 +1 304,0 0,0 0,0
Реализация 

мероприятий по 
созданию, 

развертыванию, 
поддержанию в 

готовности системы 
«112» 03 09 01 2 03 20980 +1 304,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 2 03 20980 200 +1 304,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 
(организаций) 03 09 01 2 03 00590 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами 03 09 01 2 03 00590 100 0,0 -10,0 0,0
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 01 2 03 00590 200 0,0 +10,0 0,0
Национальная

экономика 04 00 + 12 536,9 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 +11 888,5 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
(ремонт)

автомобильных дорог 
общего пользования 04 09 10 1 01 20580 +4 410,8 0,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8
местного значения

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 10 1 01 20580 200 +4 410,8 0,0 0,0

М ероприятия по 
обеспечению 
транспортной 
безопасности 04 09 10 1 01 24100 +1 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 10 1 01 24100 200 +1 100,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
(ремонт)

автодорожных мостов 
и путепроводов в 

Алексеевском 
городском округе 04 09 10 1 01 44100 +6 377,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 10 1 01 44100 200 +6 377,7 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 04 12 +648,4 0,0 0,0
Организация 

комплексных работ по 
подготовке 

технических планов 
ГТС и межевальных 

дел, связанных с ними 
земельных участков, и 

проведению 
преддекларационного 

обследования ГТС 04 12 99 9 00 41620 +500,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 41620 200 +500,0 0,0 0,0
М ероприятия по 

регистрации прав на 
недвижимое 
имущество 04 12 99 9 00 22210 +108,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 22210 200 +108,4 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 
(организаций) 04 12 99 9 00 00590 +40,0 0,0 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 00590 200 +40,0 0,0 0,0
Ж илищно

коммунальное
хозяйство 05 00 +19 931,3 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 +1 631,3 0,0 0,0
Озеленение
территорий 05 03 15 1 02 20030 +300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 15 1 02 20030 200 +300,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия 
по благоустройству 05 03 15 1 02 20050 +378,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 15 1 02 20050 200 +378,0 0,0 0,0

Организация и 
содержание мест 

захоронения 05 03 15 1 01 20040 +953,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 15 1 01 20040 200 +953,3 0,0 0,0
Другие вопросы в 
области жилищно

коммунального 
хозяйства 05 05 +18 300,0 0,0 0,0

Проведение 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных и 

дворовых территорий 05 05 17 1 02 20050 +18 300,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 17 1 02 20050 200 +18 300,0 0,0 0,0
Охрана окружающей 

среды
06 00 +641,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны 

окружающей среды
06 05 +641,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
разработке проектно

сметной документации 
на рекультивацию 

объектов накопленного
06 05

11 3 04 21410 +641,0 0,0 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8
вреда окружающей 

среде

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 06 05

11 3 04 21410 200 +641,0 0,0 0,0
Образование 07 00 +100,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02 +100,0 0,0 0,0
Реализация 

мероприятий по 
оснащению учебным, 

технологическим 
оборудованием и 

мебелью 
муниципальных 
образовательных 

организаций, 
подлежащих 

капитальному ремонту, 
строительству и 
реконструкции 07 02 02 2 02 A7502 -14 376,3 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 A7502 600 -14 376,3 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 

школьных систем 
образования 07 02 02 2 02 L7502 +14 376,3 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 L7502 600 +14 376,3 0,0 0,0
Капитальный 

(текущий) ремонт 
объектов 

муниципальной 
собственности 
Алексеевского 

городского округа 07 02 99 9 00 22120 +100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 99 9 00 22120 200 +100,0 0,0 0,0
Другие вопросы в 07 09

0,0 0,0 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8
области образования

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
создание современной 
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления путем 

возведения 
некапитальных 

строений, сооружений 
(быстровозводимых 

конструкций), а также 
при проведении 

капитального ремонта 
объектов 

инфраструктуры 
организаций отдыха 

детей и их
оздоровления в рамках 

реализации
регионального проекта 

«Создание 
современной 

инфраструктуры для 
отдыха детей и их 

оздоровления» 07 09 02 2 02 А4940 -4 593,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 2 02 А4940 200 -4 593,1 0,0 0,0
Реализация 

мероприятий, 
направленных на 

создание современной 
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления путем 

возведения 
некапитальных 

строений, сооружений 
(быстровозводимых 

конструкций), а также 
при проведении 

капитального ремонта 
объектов 

инфраструктуры 
организаций отдыха 

детей и их
оздоровления в рамках 

реализации
регионального проекта 07 09 02 4 01 А4940 +4 919,8 0,0 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8
«Создание 

современной 
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления»

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 4 01 А4940 200 +4 919,8 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
создание современной 
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления путем 

возведения 
некапитальных 

строений, сооружений 
(быстровозводимых 

конструкций), а также 
при проведении 

капитального ремонта 
объектов 

инфраструктуры 
организаций отдыха 

детей и их 
оздоровления 07 09 02 4 01 L4940 -326,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 4 01 L4940 200 -5 193,3 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 07 09 02 4 01 L4940 600 +5 520,0 0,0 0,0

Культура,
кинематография 08 00 0,0 0,0 0,0

Культура 08 01 0,0 0,0 0,0
Комплектование 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 

образований 08 01 05 1 02 L5192 -55,4 0,0 0,0
Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 08 01 05 1 02 L5192 600 -55,4 0,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная 

поддержка отрасли 
культуры (на 

государственную 
поддержку лучших 

работников сельских 
учреждений культуры) 08 01 05 1 A2 55195 +55,4 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 08 01 05 1 A2 55195 600 +55,4 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 0,0 0,0 0,0
Социальное 

обеспечение населения
10 03 0,0 0,0 0,0

Выплата ежемесячных 
денежных

компенсаций расходов 
по оплате жилищно
коммунальных услуг 

ветеранам труда 10 03 04 1 01 72510 0,0 -200,0 0,0
Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 04 1 01 72510 300 0,0 -200,0 0,0
Выплата ежемесячных 

денежных
компенсаций расходов 

по оплате жилищно
коммунальных услуг 
реабилитированным 

лицам и лицам, 
признанным 

пострадавшими от 
политических 

репрессий 10 03 04 1 01 72520 0,0 +200,0 0,0
Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 04 1 01 72520 300 0,0 +200,0 0,0
Другие вопросы в 

области социальной 
политики

10 06 0,0 0,0 0,0
Выплата пособия 
лицам, которым 

присвоено звание 
«Почетный гражданин 

Алексеевского 
городского округа» 10 06 04 1 03 12350 0,0 0,0 0,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 04 1 03 12350 200 +10,0 0,0 0,0
Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению

10 06 04 1 03 12350 300 -10,0 0,0 0,0
Всего расходов +42 284,1 0,0 0,0

»;

5) дополнить решение приложением № 71 следующего содержания: 
«

Приложение № 71 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от«__» января 2024 года №

Ведомственная структура расходов бюджета 
Алексеевского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов

Н аименование
показателей

М ин
исте
рств

о,
ведо
мств

о

Раз
дел

П о
дра
зде

л

Ц елевая
статья

Вид
расх
ода

2024 год 2025 год 2026 год

Сумма (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация 
Алексеевского 

городского округа
850 +42 284,1 0,0 0,0

Общегосударственны 
е вопросы 850 01 00 +7 770,9 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства РФ, 

высших
исполнительных

органов
государственной 

власти субъектов РФ, 
местных 

администраций

850 01 04 +7 770,9 0,0 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления

850 01 04 99 9 00 00190 +7 770,9 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 01 04 99 9 00 00190 200 +7 770,9 0,0 0,0

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

850 03 00 +1 304,0 0,0 0,0

Гражданская
оборона

850 03 09 +1 304,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

созданию, 
развертыванию, 
поддержанию в 

готовности системы 
«112»

850 03 09 01 2 03 20980 +1 304,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 03 09 01 2 03 20980 200 +1 304,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций)

850 03 09 01 2 03 00590 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций
государственными
(муниципальными)

органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственными
внебюджетными

фондами

850 03 09 01 2 03 00590 100 0,0 -10,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 03 09 01 2 03 00590 200 0,0 +10,0 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Национальная

экономика
850 04 00 +12 536,9 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

850 04 09 +11 888,5 0,0 0,0

Капитальный 
ремонт (ремонт) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения

850 04 09 10 1 01 20580 +4 410,8 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 04 09 10 1 01 20580 200 +4 410,8 0,0 0,0

М ероприятия по 
обеспечению 
транспортной 
безопасности

850 04 09 10 1 01 24100 +1 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)

нужд

850 04 09 10 1 01 24100 200 +1 100,0 0,0 0,0

Капитальный 
ремонт (ремонт) 
автодорожных 

мостов и 
путепроводов в 
Алексеевском 

городском округе

850 04 09 10 1 01 44100 +6 377,7 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)

нужд

850 04 09 10 1 01 44100 200 +6 377,7 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области 

национальной 
экономики

850 04 12 +648,4 0,0 0,0

Организация 
комплексных работ 

по подготовке 
технических планов 
ГТС и межевальных 

дел, связанных с 
ними земельных 

участков, и 
проведению 

преддекларационног 
о обследования ГТС

850 04 12 99 9 00 41620 +500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 850 04 12 99 9 00 41620 200 +500,0 0,0 0,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд
М ероприятия по 

регистрации прав на 
недвижимое 
имущество

850 04 12 99 9 00 22210 +108,4 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 04 12 99 9 00 22210 200 +108,4 0,0 0,

Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций)

850 04 12 99 9 00 00590 +40,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 04 12 99 9 00 00590 200 +40,0 0,0 0,0

Ж илищно
коммунальное

хозяйство
850 05 00 +19 931,3 0,0 0,0

Благоустройство 850 05 03 +1 631,3 0,0 0,0
Озеленение
территорий 850 05 03 15 1 02 20030 +300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 15 1 02 20030 200 +300,0 0,0 0,0

Организация и 
содержание мест 

захоронения
850 05 03 15 1 01 20040 +953,3 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 15 1 01 20040 200 +953,3 0,0 0,0

Содержание
объектов

благоустройства
850 05 03 15 1 01 20050 +378,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 03 15 1 01 20050 200 +378,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 850 05 05 +18 300,0 0,0 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
области жилищно

коммунального 
хозяйства

Проведение 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных и 

дворовых 
территорий

850 05 05 17 1 01 20050 +18 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 05 05 17 1 01 20050 200 +18 300,0 0,0 0,0

Охрана
окружающей среды 850 06 00 +641,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области охраны 

окружающей среды
850 06 05 +641,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
разработке 

проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию 

объектов
накопленного вреда 
окружающей среде

850 06 05 11 3 04 21410 +641,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)

нужд

850 06 05 11 3 04 21410 200 +641,0 0,0 0,0

Образование 850 07 00 +100,0 0,0 0,0
Общее образование 850 07 02 +100,0 0,0 0,0

Капитальный 
(текущий) ремонт 

объектов 
муниципальной 
собственности 
Алексеевского 

городского округа

850 07 02 99 9 00 22120 +100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 07 02 99 9 00 22120 200 100,0 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области образования

850 07 09 0,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
создание 

современной

850 07 09 02 4 01 А4940 -4 593,1 0,0 0,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления путем 

возведения 
некапитальных 

строений, 
сооружений 

(быстровозводимых 
конструкций), а так 
же при проведении 

капитального 
ремонта объектов 

инфраструктур 
организаций отдыха 

детей и их 
оздоровления

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 07 09 02 4 01 А4940 200 -4 593,1 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
создание 

современной 
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления путем 

возведения 
некапитальных 

строений, 
сооружений 

(быстровозводимых 
конструкций), а так 
же при проведении 

капитального 
ремонта объектов 

инфраструктур 
организаций отдыха 

детей и их 
оздоровления

850 07 09 02 4 01 А4940 +4 919,8 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 07 09 02 4 01 А4940 200 +4 919,8 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
создание 

современной 
инфраструктуры для

850 07 09 02 4 01 L4940 -326,7 0,0 0,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
отдыха детей и их 

оздоровления путем 
возведения 

некапитальных 
строений, 

сооружений 
(быстровозводимых 

конструкций), а 
также при 

проведении 
капитального 

ремонта объектов 
инфраструктуры 

организаций отдыха 
детей и их 

оздоровления
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

850 07 09 02 4 01 L4940 200 -326,7 0,0 0,0

Управление 
образования 

администрации 
Алексеевского 

городского округа

871 0,0 0,0 0,0

Образование 871 07 00 0,0 0,0 0,0
Общее образование 871 07 02 0,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

оснащению 
учебным, 

технологическим 
оборудованием и 

мебелью 
муниципальных 
образовательных 

организаций, 
подлежащих 

капитальному 
ремонту, 

строительству и 
реконструкции

871 07 02 02 2 02 А7502 -14 376,3 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и 
иным

некоммерческим
организациям

871 07 02 02 2 02 А7502 600 -14 376,3 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 871 07 02 02 2 02 L7502 +14 376,3 0,0 0,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9
модернизации 

школьных систем 
образования

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и 
иным

некоммерческим
организациям

871 07 02 02 2 02 L7502 600 +14 376,3 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области образования

871 07 09 0,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
создание 

современной 
инфраструктуры для 

отдыха детей и их 
оздоровления путем 

возведения 
некапитальных 

строений, 
сооружений 

(быстровозводимых 
конструкций), а 

также при 
проведении 

капитального 
ремонта объектов 
инфраструктуры 

организаций отдыха 
детей и их 

оздоровления

871 07 09 02 4 01 L4940 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)

нужд

871 07 09 02 4 01 L4940 200 -5 520,0 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и 
иным

некоммерческим
организациям

871 07 09 02 4 01 L4940 600 +5 520,0 0,0 0,0

Управление 
культуры 

администрации 
Алексеевского 

городского округа

872 0,0 0,0 0,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Культура,

кинематография
872 08 00 0,0 0,0 0,0

Культура 872 08 01 0,0 0,0 0,0
Комплектование 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 

образований

872 08 01 05 1 02 L5192 -55,4 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и 
иным

некоммерческим
организациям

872 08 01 05 1 02 L5192 600 -55,4 0,0 0,0

872 08 01 05 1 A2 55195 +55,4 0,0 00,0
Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и 
иным

некоммерческим
организациям

872 08 01 05 1 A2 55195 600 +55,4 0,0 00,0

Управление 
социальной защиты 

населения 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

873 0,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение

населения
873 10 03 0,0 0,0 0,0

Выплата 
ежемесячных 

денежных 
компенсаций 

расходов по оплате 
жилищно

коммунальных 
услуг ветеранам 

труда

873 10 03 04 1 01 72510 0,0 -200,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

873 10 03 04 1 01 72510 300 0,0 -200,0 0,0

Выплата 
ежемесячных 

денежных 
компенсаций 

расходов по оплате 
жилищно

коммунальных

873 10 03 04 1 01 72520 0,0 +200,0 0,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9
услуг

реабилитированным 
лицам и лицам, 

признанным 
пострадавшими от 

политических 
репрессий

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

873 10 03 04 1 01 72520 300 0,0 +200,0 0,0

Другие вопросы в 
области социальной 

политики
873 10 06 0,0 0,0 0,0

Выплата пособия 
лицам, которым 

присвоено звание 
«Почетный 
гражданин 

Алексеевского 
городского округа»

873 10 06 04 1 03 12350 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)

нужд

873 10 06 04 1 03 12350 200 +10,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

873 10 06 04 1 03 12350 300 -10,0 0,0 0,0

Всего расходов +42 284,1 0,0 0,0

»;

6) дополнить решение приложением № 81 следующего содержания: 
«

«Приложение №81 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «__» января 2024 года № __

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам Алексеевского 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета 
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов



21

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2024 год 2025 год 2026 год

Сумма (тыс. руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8

М униципальная 
программа А лексеевского 

городского округа 
«О беспечение 
безопасности 

ж изнедеятельности 
населения и территории 

А лексеевского городского 
округа» 01 +1 304,0 0,0 0,0

П одпрограм м а «Сниж ение 
рисков и смягчение 

последствий 
чрезвы чайны х ситуаций 

природного и 
техногенного характера, 
пож арная безопасность и 

защ ита населения» 
муниципальной 

программы А лексеевского 
городского округа 

«О беспечение 
безопасности 

ж изнедеятельности 
населения и территории 

А лексеевского городского 
округа» 01 2 +1 304,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие 
«О беспечение защ иты  и 
безопасности населения» 01 2 03 +1 304,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельн ости  (оказан ие 
услуг) м ун и ц и п ал ьн ы х  

учреж д ен и й  
(орган изац ий) 01 2 03 00590 0,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы плату 
персоналу  в целях  

обесп ечения вы полнения 
ф ункций

государственн ы м и  
органам и , казен ны м и 

уч реж д ен и ям и , органам и  
управлени я  

государственн ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  

ф ондам и 01 2 03 00590 100 03 09 0,0 -10,0 0,0
Закуп ка  товаров, р аб от  и 01 2 03 00590 200 03 09 0,0 +10,0 0,0



22

1 2 3 4 5 6 7 8
у сл уг для 

государственн ы х  
(м уни цип альны х) нуж д
Реализация мероприятий 

по созданию, 
развертыванию , 
поддерж анию  в 

готовности системы «112» 01 2 03 20980 +1 304,0 0,0 0,0
М униц ип альн ая  

п рограм м а 
А лексеевского  

городского  округа 
«Р азви ти е образован ия 

А лексеевского  
городского  округа» 02 0,0 0,0 0,0

П од п р о гр ам м а «Р азвити е 
общ его  образования» 

м уни цип альной  
програм м ы  

А лексеевского  
городского  округа 

«Р азви ти е образован ия 
А лексеевского  

городского  округа» 02 2 -4 593,1 0,0 0,0
Р еализация  м еропри яти й , 

н ап равлен н ы х  на 
создан ие соврем енной  
ин ф раструктуры  для 

отд ы ха  детей  и их 
оздоровлени я путем  

возведения
н екап и тальн ы х  строений, 

сооруж ений  
(б ы стровозвод им ы х 

конструкц ий ), а  т ак  ж е 
при проведении  

кап итального  рем он та  
объектов 

и н ф раструктуры  
орган изац ий  отды ха 

детей  и их  оздоровлени я 02 2 02 А4940 -4 593,1 0,0 0,0
Закуп ка  товаров, р аб от  и 

у сл уг  для 
государственн ы х  

(м уни цип альны х) нуж д 02 2 02 А4940 200 07 09 -4 593,1 0,0 0,0
Р еализация м еропри яти й  
по осн ащ ению  учебны м , 

технологи ческим  
оборудовани ем  и 02 2 02 А7502 -14 376,3 0,0 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8
м еб елью  м ун и ц и п альн ы х  

об разовательн ы х  
организаций , 
подлеж ащ и х  

кап итальном у рем онту , 
строительству  и 
рекон струкции

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 02 2 02 А7502 600 07 02 -14 376,3 0,0 0,0
Р еализация м еропри яти й  

по м одерни заци и  
ш кольн ы х  систем  

образования 02 2 02 L7502 +14 376,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 02 2 02 L7502 600 07 02 +14 376,3 0,0 0,0
П од п рограм м а 

«О ргани заци я  отд ы ха и 
оздоровлени я детей  и 

подростков 
А лексеевского  

городского  округа» 
м уни цип альной  

програм м ы  
А лексеевского  

городского  округа 
«Р азви ти е образован ия 

А лексеевского  
городского  округа» 02 4 +4 593,1 0,0 0,0

О сновн ое м еропри яти е 
«П ровед ени е детской  

оздоровительной  
кам пании» 02 4 01 +4 593,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 02 4 01 A 4940 200 07 09 +4 919,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий, 
направленны х на создание 

современной 
инф раструктуры  для 

отды ха детей и их 
оздоровления путем 

возведения
некапитальны х строений, 02 4 01 L4940 -326,7 0,0 0,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8
сооруж ений 

(бы стровозводимы х 
конструкций), а такж е при 
проведении капитального 

рем онта объектов 
инфраструктуры  

организаций отды ха детей 
и их оздоровления

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 02 4 01 L4940 200 07 09 -5 193,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 02 4 01 L4940 600 07 09 +5 520,0 0,0 0,0
М униципальная программа 
Алексеевского городского 

округа «Социальная 
поддержка граждан 

Алексеевского городского 
округа» 04 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие 
мер социальной поддержки 

отдельных категорий 
граждан» 04 1 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Оплата жилищно

коммунальных услуг 
отдельным категориям 

граждан» 04 1 01 0,0 0,0 0,0
Выплата ежемесячных 

денежных компенсаций 
расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 
услуг ветеранам труда 04 1 01 72510 0,0 -200,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 1 01 72510 300 10 03 0,0 -200,0 0,0

Выплата ежемесячных 
денежных компенсаций 

расходов по оплате 
жилищно-коммунальных 

услуг реабилитированным 
лицам и лицам, 

признанным 
пострадавшими от 

политических репрессий 04 1 01 72520 0,0 +200,0 0,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 1 01 72520 300 10 03 0,0 +200,0 0,0

Основное мероприятие 
«Социальная поддержка 04 1 03 0,0 0,0 0,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8
граждан, имеющих особые 
заслуги перед Российской 
Федерацией, Белгородской 
областью и Алексеевским 

городским округом»
Выплата пособия лицам, 

которым присвоено звание 
«Почетный гражданин 

Алексеевского городского 
округа» 04 1 03 12350 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 04 1 03 12350 200 10 06 +10,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 1 03 12350 300 10 06 -10,0 0,0 0,0

М униципальная программа 
Алексеевского городского 
округа «Развитие культуры 
и искусства Алексеевского 

городского округа» 05 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 
муниципальной программы 
Алексеевского городского 
округа «Развитие культуры 
и искусства Алексеевского 

городского округа» 05 1 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 

«Комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных 
образований» 05 1 02 -55,4 0,0 0,0

Комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных 
образований 05 1 02 L5192 -55,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 05 1 02 L5192 600 08 01 -55,4 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Проект «Творческие 

люди» 05 1 A2 +55,4 0,0 0,0
Г осударственная 

поддержка отрасли 
культуры (на 

государственную 
поддержку лучших 

работников сельских 
учреждений культуры) 05 1 A2 55195 +55,4 0,0 0,0



26

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 05 1 A2 55195 600 08 01 +55,4 0,0 0,0
М униципальная 

программа А лексеевского 
городского округа 

«С оверш енствование и 
развитие транспортной 

системы, дорож ной сети и 
благоустройство 

А лексеевского городского 
округа» 10 +11 888,5 0,0 0,0

П одпрограм м а 
С оверш енствование и 

развитие дорож ной сети» 
муниципальной 

программы А лексеевского 
городского округа 

«С оверш енствование и 
развитие транспортной 

системы, дорож ной сети 
и благоустройство 

А лексеевского городского 
округа» 10 1 +11 888,5 0,0 0,0

О сновное мероприятие 
«К апитальны й ремонт 
автомобильны х дорог 
общ его пользования 
местного значения» 10 1 01 +11 888,5 0,0 0,0

К апитальны й ремонт 
(ремонт) автомобильны х 

дорог общ его пользования 
местного значения 10 1 01 20580 +4 410,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 10 1 01 20580 200 04 09 +4 410,8 0,0 0,0

М ероприятия по 
обеспечению  
транспортной 
безопасности 10 1 01 24100 +1 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 10 1 01 24100 200 04 09 +1 100,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт 
(ремонт) автодорож ны х 
мостов и путепроводов в 
А лексеевском  городском 10 1 01 44100 +6 377,7 0,0 0,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8
округе

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 10 1 01 44100 +6 377,7 0,0 0,0

М униципальная 
программа А лексеевского 

городского округа 
«Развитие сельского 

хозяйства и охрана 
окруж аю щ ей среды» 11 +641,0 0,0 0,0

П одпрограм м а «О храна 
окруж аю щ ей среды и 

рациональное 
природопользование» 

муниципальной 
программы А лексеевского 

городского округа 
«Развитие сельского 
хозяйства и охрана 

окруж аю щ ей среды» 11 3 +641,0 0,0 0,0
О сновное мероприятие 

"Рекультивация объектов 
накопленного вреда 
окруж аю щ ей среды 11 3 04 +641,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
разработке проектно

сметной документации на 
рекультивацию  объектов 

накопленного вреда 
окруж аю щ ей среде 11 3 04 21410 +641,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 11 3 04 21410 200 06 05 +641,0 0,0 0,0

Благоустройство 
территории А лексеевского 

городского округа 15 +1 631,3 0,0 0,0
П одпрограм м а 
«О рганизация 

благоустройства 
территории А лексеевского 

городского округа» 15 1 +1 631,3 0,0 0,0
О сновное мероприятие 

«О беспечение содерж ания 
объектов благоустройства 

на территории 
А лексеевского городского 

округа» 15 1 01 +1 631,3 0,0 0,0
О зеленение территорий 15 1 01 20030 +300,0 0,0 0,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(м униципальны х) нужд 15 1 01 20030 200 05 03 +300,0 0,0 0,0
О рганизация и 

содерж ание мест 
захоронения 15 1 01 20040 +953,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 15 1 01 20040 200 05 03 +953,3 0,0 0,0
С одерж ание объектов 

благоустройства 15 1 01 20050 +378,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(м униципальны х) нужд 15 1 01 20050 200 05 03 +378,0 0,0 0,0
Ф ормирование 

современной городской 
среды на территории 

А лексеевского городского 
округа 17 +18 300,0 0,0 0,0

П одпрограм м а 
«Благоустройство 

дворовы х территорий 
м ногоквартирны х домов, 

общ ественны х и иных 
территорий 

соответствую щ его 
ф ункционального 

назначения А лексеевского 
городского округа» 17 1 +18 300,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие 
«О беспечение проведения 

м ероприятий по 
благоустройству 

общ ественных, иных 
территорий и дворовых 

территорий
м ногоквартирны х домов, 

соответствую щ его 
ф ункционального 

назначения А лексеевского 
городского округа» 17 1 01 +18 300,0 0,0 0,0

П роведение мероприятий 
по благоустройству 

общ ественны х и дворовых 
территорий 17 1 01 20050 +18 300,0 0,0 0,0

П роведение мероприятий 
по благоустройству 17 1 01 20050 200 05 03 +18 300,0 0,0 0,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8
общ ественны х и дворовых 

территорий

Н епрограмм ная часть 99 +8 519,3 0,0 0,0
Н епрограммное 

направление деятельности 
«Реализация функций 

органов местного 
самоуправления 

А лексеевского городского 
округа» 99 9 +8 519,3 0,0 0,0

О беспечение функций 
органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммного 

направления деятельности 
«Реализация функций 

органов местного 
самоуправления 

А лексеевского городского 
округа» 99 9 00 00190 +7 770,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(м униципальны х) нужд 99 9 00 00190 200 01 04 +7 770,9 0,0 0,0

О беспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений (организаций) 99 9 00 00590 +40,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(м униципальны х) нужд 99 9 00 00590 200 04 12 +40,0 0,0 0,0
М ероприятия по 

регистрации прав на 
недвиж имое имущ ество 99 9 00 22210 +108,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(м униципальны х) нужд 99 9 00 22210 200 04 12 +108,4 0,0 0,0
О рганизация комплексных 

работ по подготовке 
технических планов ГТС и 

меж евальны х дел, 
связанны х с ними 

зем ельны х участков, и 
проведению  

преддекларационного 
обследования ГТС 99 9 00 41620 +500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 99 9 0041620 200 04 14 +500,0 0,0 0,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8
государственных 

(м униципальны х) нужд
К ап итальны й  (текущ ий) 

рем он т объектов 
м уни цип альной  
собствен ности  
А лексеевского  

городского  округа 99 9 00 22120 +100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 

(м униципальны х) нужд 99 9 00 22120 200 07 02 +100,0 0,0 0,0

В сего расходов +42 284,1 0,0 0,0

»;

7) приложение № 9 решения изложить в следующей редакции:

«
Приложение № 9 

к решению Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 
от «23» декабря 2022 года № 2

Бюджет
дорожного фонда Алексеевского городского округа на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.)
2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5
Доходы

1. Акцизы на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для 
дизельных и карбюраторных 
(инверторных) двигателей, 
производимые на территории 
Российской Федерации, в части 
подлежащей зачислению в бюджет 
Алексеевского городского округа

38 033,0 37 473,0 35 884,0

2. Часть общего объема доходов 
бюджета городского округа

76 428,0 64 906,0 7 040,0

3. Субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных

261 507,4 79 906,2 0,0



31

1 2 3 4 5
п ун ктов , на капитальны й р ем о н т  и 
рем о н т  д воровы х  терри тори й  
м н о го квар ти р н ы х  дом ов, п р о езд о в  к 
д во р о вы м  терри тори ям  
м н о го квар ти р н ы х  дом ов  н асел ен н ы х  
п ун ктов
О статки  по подакцизны м  то вар ам  
(п р о д у кц и и ), п рои зводи м ы м  на 
тер р и то р и и  Р осси й ской  Ф ед ерац и и

5 510,8 0,0 0,0

О стато к  средств  м у н и ц и п ал ьн о го  
д о р о ж н о го  ф он да по со сто ян и ю  на 
0 1 .01 .2024  г.

6 377,7 0,0 0,0

И того  доходов 387 856,9 179 285,2 42 924,0
Р асходы

1. С од ер ж ан и е  и рем онт 
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г общ его  
п ользован и я  м естного  зн ачен и я

101 388,8 94 278,0 42 924,0

2. К ап и тал ьн ы й  рем о н т  и р ем о н т  
авто м о б и л ьн ы х  д о р о г о б щ его  
п ользован и я  н аселен н ы х  п ун ктов , 
кап и тальн ы й  рем он т и рем о н т  
дво р о вы х  тер р и то р и й  
м н о го квар ти р н ы х  дом ов, п р о езд о в  к 
д во р о вы м  тер р и то р и ям  
м н о го квар ти р н ы х  до м о в  н асел ен н ы х  
п ун ктов

286 468,1 85 007,0 0,0

И того  расходов 387 856,9 179 285,2 42 924,0
».

2. Н астоящ ее  реш ен и е  о п у б л и к о вать  в п орядке, у стан о вл ен н о м  У ставом  * 
А л ексеевско го  городского  округа.

3. К о н тр о л ь  исп олн ен и я  н асто ящ его  р еш ен и я  возлож ить на п о сто ян н у ю  
д еп у татск у ю  ком иссию  С овета  д еп у тато в  А л ек сеев ско го  гор о д ско го  окр у га  по 
эко н о м и ч еск о м у  развитию , б ю дж ету  и н алогам  (Б абич  И .В).

А.С. Третьяков


